
 
COMUNE DI BAULADU 

PROVINCIA DI ORISTANO 

COPIA 

 

__________________________________________________________________________________
________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  4   Del  12-01-24 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2021. 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 11:00 nel Municipio 
di Bauladu si è riunita la GIUNTA COMUNALE per trattare gli argomenti posti all’ordine del 
giorno.  
 
Sono presenti i Signori: 
 
 
Geom. Zara Ignazio Sindaco P 
ORTU OMERO Assessore P 
DERIU FABIO Assessore A 
PILI MARIA ELISA Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
PRESIEDE L’ADUNANZA il Geom. Zara Ignazio in qualità di Sindaco. 
 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Saba Danilo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto, redatta dal Responsabile dei Servizi 
Amministrativi Sig. Sebastiano Meli; 

 
Acquisito, sulla predetta proposta, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Premesso che: 

 - l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in attuazione 
della delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato 
“Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno 
precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati; la Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il quale 
l'Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;  



 

 

 ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi 
dell’art. 14 comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 
premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di 
risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività 
riconosciuto al personale; 

 
Dato atto che: 

 con deliberazione di G. C. n. 36 del 21.06.2021 è stato approvato il Piano delle 
Performance per l’anno 2021; 

 con deliberazione di G. C. n. 116 del 12.12.2019 è stato approvato il nuovo Sistema di 
Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D.Lgs 
150/2009 così come modificato dal D.Lgs. 74/2017; 

 
Dato atto, altresì, che l’Organo di Valutazione dell’Ente, con verbale n° 6 del 

08.01.2024, ha provveduto alla validazione della Relazione sulla Performance anno 2021, ai 
sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009, cosi come da certificazione in atti; 
 

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2021 allegata in atti alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, cosi come validata dal Nucleo di 
Valutazione in data 08.01.2024. 
 
Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2021 sul sito 
Istituzionale del Comune di BAULADU nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla 
Performance”. 
 
Di autorizzare la liquidazione del risultato 2021 secondo i criteri e le modalità previste nella 
metodologia propria dell’Ente. 
 
A votazione separata ad esito unanime dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile,stante l'urgenza di darne immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
  



 

 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Meli Sebastiano 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Geom. Zara Ignazio F.to Dott. Saba Danilo 

 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a 

partire dal  19-01-24  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e contestualmente comunicata 

ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  19-01-24    

Il MESSO NOTIFICATORE 
F.to Dott. Carta Paolo 

 
___________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bauladu, 19-01-24    
 
 
                              IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                                         F.to Dott. Paolo Carta 


